

# Ehrenamt gesucht?

#### Werde Wetterbeobachter\*in!

#### **BESCHREIBUNG**

Als ehrenamtliche Beobachterin bzw. Beobachter messen Sie einmal täglich morgens um 06:50 Uhr (Winterzeit) bzw. 07:50 Uhr (Sommerzeit) die Tagesmenge des Niederschlags. Dieser Wert wird mittels einer Internetanwendung an den DWD übermittelt. In den Wintermonaten müssen zusätzlich, beim Vorhandensein einer Schneedecke, die Höhe der Schneedecke gemessen und der Schneebedeckungsgrad bestimmt und übermittelt werden.

Die Kosten für die Aufstellung des Messgeräts trägt der DWD. Zudem wird für die ehrenamtliche Tätigkeit eine jährliche Aufwandsentschädigung entrichtet. Für den Urlaubs- oder Krankheitsfall sollte eine geeignete Vertretung zur Verfügung stehen. Weitere Voraussetzungen finden Sie im beigefügten Flyer.

Wetterbeobachter\*innen unterstützen Wettervorhersage und Klimaüberwachung. Die vor Ort gemessenen...

## **ZEITAUFWAND**

Stunden nach Absprache

**SPRACHKENNTNISSE** 

#### **EINSATZORT**

· Einsatzorte sachsenweit

**ALTER** 



# **Deutscher Wetterdienst**

Wetter und Klima aus einer Hand

#### **KONTAKT**



DWD Deutscher Wetterdienst



Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig



petra.grubitzsch@dwd.de



069/80629860



ID: 1809

#### INSERAT ONLINE ANSEHEN



www.ehrensache.jetzt

OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt



# Ehrenamt gesucht?

# Werde Wetterbeobachter\*in!

## **KONTAKT AUFNEHMEN:**



#### **DWD Deutscher Wetterdienst**



Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig



petra.grubitzsch@dwd.de



069/80629860



ID: 1809



www.ehrensache.jetzt

OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt



**Ehrenamt gesucht?** 



# Ehrenamt gesucht?

#### Werde Wetterbeobachter\*in!

#### **KONTAKT AUFNEHMEN:**



**DWD Deutscher Wetterdienst** 

Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig



petra.grubitzsch@dwd.de



069/80629860 ID: 1809



#### **KONTAKT AUFNEHMEN:**



**DWD Deutscher Wetterdienst** 

Werde Wetterbeobachter\*in!



Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig



petra.grubitzsch@dwd.de



069/80629860 ID: 1809



www.ehrensache.jetzt

OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt

ehrensache.jetzt - Ein Projekt der Bürgerstiftung Dresden



Ehrenamt gesucht?

## OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt

ehrensache.jetzt - Ein Projekt der Bürgerstiftung Dresden



Ehrenamt gesucht?

#### Werde Wetterbeobachter\*in!

#### **KONTAKT AUFNEHMEN:**



**DWD Deutscher Wetterdienst** 

Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig



petra.grubitzsch@dwd.de



ID: 1809

069/80629860



# Werde Wetterbeobachter\*in!

#### **KONTAKT AUFNEHMEN:**



**DWD Deutscher Wetterdienst** 



Kärrnerstraße 68 04299 Leipzig

069/80629860



petra.grubitzsch@dwd.de



ID: 1809



www.ehrensache.jetzt

OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt

OFFENE FRAGEN? www.ehrensache.jetzt/kontakt

ehrensache.jetzt - Ein Projekt der Bürgerstiftung Dresden

ehrensache.jetzt - Ein Projekt der Bürgerstiftung Dresden